WEIN

Unsere Weinempfehlung

CURE D’ATTALENS AOC

Obrist / Waadt / Schweiz
Pfirsich - und Birnenaromen / ausgewogen Struktur / lebhaft
100 % Chasselas 13% Vol

75cl / CHF 55.00




WEINE IM OFFENAUSSCHANK

75 CL QUALITAT

SCHAUMWEIN:

PROSECCO SOGLIO DOC
Treviso, Italien
erfrischend / fruchtig

MOSCATO D’ASTI DOCG
Sorbero Francesco, Piemont, Italien
Leicht prickelnd / lieblich / siissfruchtig

CHAMPAGNE BRUT GRAND ASSEMBLAGE AOC
Jeeper, Champagne, Frankreich

mineralisch/ reife frucht/ Hefe / geschmeidig
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

WEISSWEIN:

Schweiz

BIANCOBELLO TICINO

Giardvino, Margrit & Heinz Knecht, Tessin
Fruchtig / knackig / frisch

100 % Bianco die Merlot 12.6 % Vol

Italien

| SISTRI IGT

Fattoria di Felsina, Toskana

reife Aprikosen / vollmundig / lange abgang
100 % Chardonnay 13.5 % Vol

Deutschland

RIESLING TROCKEN

Weingut Bischel, Rheinhessen
Zitrusfriichte / mineralisch / lebhaft
100% Riesling 12.5% Vol

2023

2021

2022

1dl

1dl

1dl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

8.00

8.00

14.00

7.50
53.00

9.00
63.00

7.50
52.00



WEINE IM OFFENAUSSCHANK

75 CL QUALITAT

ROTWEIN:

Schweiz

SOLTERNO ASSEMBLAGE VDP 1dl 9.00
Imesch Vins, Wallis 2021 75l 63.00

reifen Friichten / vollmundig / samtige Tanninen
Merlot, Gamaret, Garanoir 14 % Vol

Italien
BOLGHERI ROSSO PRINCIPE DOC 1dl 9.00
Podere Roseto, Toscana 2021 75cl 63.00

Frucht / Eleganz / Frische
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot 14 % Vol

Frankreich
CLARENDELLE MEDOC AOC 1dl 8.00
Clarence Dillon Wines, Bordeaux 2019 75cl 56.00

Eichen und furchige Aromen / geschmeidig / elegant
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc 13.5 % Vol

Portugal
CASTELINHO RESERVA DOC 1dl 7.50
Christie Wines, Douro 2020  75dl 51.00

trockenfruchte / samtige struktur / saftig
Touriga Nacional, Tinta Roriz 14 % Vol



Weissweine

SCHWEIZ

EICHBERG SAUVIGNON BLANC PINOT BLANC AOC
Brunner Weinmanufaktur, Luzern

Holunder-und Cassis / weich / stilsicherm Abgang
Sauvignon blanc, Pinot blanc 13.5% Vol

CURE D’ATTALENS AOC

Obrist, Waadt, Schweiz

Pfirsich-und Birnenaromen / ausgewogen struktur / lebhaft
100 % Chasselas 13% Vol

JOHANNISBERG DE CHAMOSON AOC
Domaine Jean-Rene, Wallis, Schweiz

reife melonen / charakteristisch / prazise struktur
100 % Johannisberg 13% Vol

PETITE ARVINE SOLEIL D’OR AOC
Imesch, Wallis, Schweiz

Wiirzig / Zitrusfrichte und Aprikose / rund
100 % Petite Arvine 13,5 Vol

RIESLING-SYLVANER AOC

Weingut zum Sternen, Aargau, Schweiz
Muskatton / charmant / feine saure

100 %Riesling-Sylvaner (Muller-Thurgau) 12% Vol

FLASCHER CHARDONNAY AOC

Familie Hansrudi Adank, Graublinden, Schweiz

gelben frichten / floralen noten / klassicher chardonnay
100 % Chardonnay 13.2% Vol

BIANCOBELLO TICINO

Giardvino, Margrit & Heinz Knecht, Tessin, Schweiz
fruchtig/ knackig / frisch

100 % Bianco die Merlot 13% Vol

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

61.00

55.00

54.00

59.00

55.00

78.00

53.00



OSTERREICH

GRUNER VELTLINER SPITZER GRABEN
Martin Muthenthaler, Wachau

saftig / straff / zart pfeffrig

100% Griiner Veltliner 12.5% Vol

DEUTSCHLAND

RIESLING SPATLESE

Weingut Bischel, Appenheim

Geschmeidige Slsse / mineralisch / pfirsich und Zitrusaromen
100 % Riesling 7.5% Vol

TRITTENHEIMER APOTHEKE TROCKEN «ALTE REBEN»
Franz Josef Eifel, Mosel

Spannende Sdure / ein unglaublich schoner Wein

100 % Riesling 12% Vol

ITALIEN

| SISTRI IGT

Fattoria di Felsina, Toskana

reifen Aprikosen / vollmundig / lange abgang
100 % Chardonnay 13.5 % Vol

PINOT GRIGIO DOP

Guerrieri Rizzardi, Veneto

akazienblUten / kraftig / mineralisch-herbe
100 % Pinot Grigio 12,5% Vol

FRANKREICH

RULLY AC 1ER CRU MONTPALAIS
Jean-Baptiste Ponsot, Bourgogne
Lebendig / geradlinig / frisch

100 % Chardonnay 14% Vol

2022

2022

2020

2021

2022

2020

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

60.00

52.00

75.00

63.00

49.00

75.00



ROSE

CHEMIN EN PROVENCE AOC BIO

Coteaux Varois, Frankreich 2022
Orangen, rosa / frisch / elegant

Grenache, Syrah, Cinsault 13% Vol

SCHAUMWEINE

CHAMPAGNE BRUT GRAND ASSEMBLAGE AOC
Jeeper, Champagne, Frankreich

reife frucht/ Hefe / geschmeidig

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier 12%Vol

CHAMPAGNE BRUT ROSE AOC

Loriot-Pagel, Champagne, Frankreich

Brombeere / Vanille / mineralisch / herb

Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir 12.5% Vol

PROSECCO SOGLIO DOC
Treviso, Italien
erfrischend / fruchtig

MOSCATO D’ASTI DOCG
Sorbero Francesco, Piemont, Italien
Leicht prickelnd / lieblich / siissfruchtig

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

54.00

80.00

80.00

54.00

54.00



ROTWEINE

SCHWEIZ

PINOT MERLOT VDP SUISSE

Brunner Weinmanufaktur, Luzern

dunkle Beeren / harmonisch / samtige Tannine
Merlot, Pinot Noir 13.5 % Vol

PINOT NOIR AOC

Weingut Familie Hansruedi Adank, Flasch
rund / fruchtig / klassisch

100 % Pinot Noir 13 % Vol

PINOT NOIR AOC

Irene Griinenfelder, Weingut Eichholz, Jenins
fruchtig / dicht / rund

100 % Pinot Noir 13% Vol

CORNALIN AOC SOLEIL D'OR
Imesch, Rouvinez, Wallis

Kirsche / Brombeere / angenehme Frische / grossartige Struktur

100 % Cornalin 13,5% Vol

HUMAGNE ROUGE AOC

Domaine Jean-René Germanier, Wallis
schwarze Holunder/ lebendig / sanfte Tannine
100 % Humagne Rouge 13% Vol

SENTIMENTO MERLOT TICINO

Giardvino, Margrit & Heinz Knecht, Vernate, Tessin
ausgewogen / elegant kraftig / toller Tessiner

100 % Merlot 13,2% Vol

SASSI GROSSI DOC

Gialdi SA, Tessin

Harmonisch /intensiv / komplex
100 % Merlot 13.8% Vol

QUATTROMANI DOC

Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini
Holunder/ lebendig / viel Frische
100 % Merlot 14% Vol

2022

2022

2021

2022

2021

2020

2020

2021

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

56.00

59.00

68.00

56.00

56.00

59.00

88.00

90.00



OSTERREICH

JUST ZWEIGELT DAC

Weingut Ernst, Deutschkreuz, Burgenland

gute Balance zwischen Frucht, Holz, Kraft und Finesse
100 % Zweigelt 13.5% Vol

ITALIEN

RIPASSO CORTE SANT’ANNA
Rubinelli Vajol, Veneto, Italien
Corvina, Corvinone, Rondinella, Oseleta 14% Vol

AMARONE DELLA VALPOLICELLA DOC

Zenato, Veneto

Extraklasse / Zartes Bouquet von Kirschen / fiillig und weich
Corvina, Rondinella, Sangiovese 16.5% Vol

BARBERA D’ALBA DOC

Fabio Oberto, Piemont, Italien
fruchtig-ausgewogen / saftig / lange abgang
100 % Barbera 14% Vol

BAROLO DOCG

Comune die la Morra, Crissante, Piemont
Intensiv / aromatisch / klassisch

100 % Nebbiolo 14.5% Vol

BOLGHERI ROSSO PRINCIPE DOC

Podere Roseto, Toscana

Frucht / Eleganz / Frische

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

LODANO IGT

Tua Rita, Toscana

schwarze Johannisbeeren / volle Kérper / elegant und saftig
60% Petit Verdot, 40%Merlot 14.5% Vol

PRIMITIVO LIANTO IGP

Schola Sarmenti, Apulien

viel Frucht / kraftige Wiirze / samtig
100% Primitivo 13% Vol

2020
2021

2019

2018

2021

2019

2021

2020

2019

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

54.00
105.00

55.00

89.00

56.00

84.00

63.00

85.00

44.00



FRANKREICH

BOURGOGNE ROUGE MONOPOLE AOP

Clos du Moulin aux Mones, Cote de Beaune 2022
mineralisch / fruchtig / klassischer Burgunder

100 % Pinot Noir 12.5% Vol

CHATEAU coucy

Chateau Coucy, St.Emilion AC 2018
Kirsch-und Rosenduft / ausgeglichen / wiirzig

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot 14.5% Vol

CHATEAU CANTENAC BROWN 3E CRU

Chateau Cantenac-Brown, Margaux 2019
Komplex-wirzigen Bouquet / rund / knackige Gerbstoffe

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot 13.5% Vol

CHATEAU PAPE-CLEMENT CRU CLASSE
Pape-Clement, Bordaux 2022
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot 13.5% Vol

SPANIEN

MARTINET BRU DOQ

José Luis Pérez, Priorat 2021
dunkle Beeren / saftig / kraftvolle Eleganz

100 % Garnacha Negra, Syrah 14% Vol

VINA SASTRE CRIANZA DO

Bodegas HNOS Sastre, Ribera del Duero 2020
Verfuhrerisch / Susskirsche / langer Abgang 2019
100 % Temranillo 14.5% Vol

VINA SASTRE PAGO DE SANTA CRUZ
Bodegas HNOS Sastre, Ribera del Duero 2021
100 % Tempranillo 14.5% Vol

LINDES DE REMELLURI

Remelluri, Rioja, Spanien 2020
kirsche / Brombeere / rund / spannend

Tempranillo, Garnacha Negra, Graciano 14% Vol

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl

75cl

75.00

63.00

89.00

125.00

65.00

65.00
120.00

90.00

59.00



PORTUGAL

CASTELINHO

Christie Wines, Douro, Portugal 2021
trockenfriichte / samtige strucktur / sanfte tannine

Touriga Nacional, Tinta Roriz 14% Vol

ARGENTINIEN

0JO DE AGUA

Dieter Meier, Mendoza, Argentinien 2021
Wald-und Erdbeeren / konzentriert / saftig

100 % Malbec 14.5% Vol

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

75cl

75cl

51.00

52.00



